
 
 
                                                      

Kredskonference  
1. kreds 
 

 

 

 
 

 
Kære alle i BL 1. kreds 
Det er med stor fornøjelse, at konferenceudvalget inviterer beboervalgte og ansatte fra 
boligorganisationer og afdelinger til at deltage i årets konference i 1. kreds.  

Konferencen er igen i år en 1-dags konference og finder sted lørdag den 15. marts 2025, kl. 8.30-18.00 
med efterfølgende middag og netværk på Scandic Sluseholmen kl. 18.30-21.30. 

 

Hvorfor deltage? 
Kommunalvalget i 2025 nærmer sig med hastige skridt, og BL 1. kreds er i fuld sving med at forberede 
kredsens mærkesager, så vi kan præsentere dem for politikerne.  

Det er vores forventning, at boligpolitikken bliver et vigtigt tema i kommunalvalgkampen, og vi skal 
være med til at sætte dagsordenen. Vi lægger op til en spændende debat mellem spidskandidater fra 
både København og Frederiksberg kommune. Så kom og vær med til at stille dem de gode spørgsmål. 

Vi skal også lære lidt om, hvordan man kan få indflydelse på de politiske beslutninger og påvirke det 
kommunale system.  

Et andet vigtigt tema i disse år er demokratiets tilstand. Både vores eget beboerdemokrati og dét ude i 
samfundet. Vi skal derfor både se indad og udad. Hvordan går det med deltagelsen og tilliden til 
demokratiet? Er der noget, vi skal gøre anderledes? 

Om aftenen vil der være en god middag og mulighed for hygge og netværk. 

Så forbered dig på en dag med masser af debat, viden og spændende drøftelser.  

 
Tilmelding og praktiske oplysninger? 
Tilmelding sker igennem boligorganisationen via BL´s hjemmeside:  

1. kreds - Konference 2025 (24-120) | BL - Danmarks Almene Boliger 

Ved EAN-fakturering, så HUSK at oplyse rekv.nr.  

Pris er kr. 2.900 pr. person inkl. middag. 

Kommunalvalg 2025 og levende 
demokratiske fællesskaber 
Lørdag, den 15. marts 2025 på Scandic Sluseholmen 

https://bl.dk/arrangementer/1-kreds-konference-2025-24-120/


 
 

Program 
 

Kl. 08.30-09.30 Ankomst, indskrivning og morgenbuffet 
 

Kl. 09.30-10.00 Velkommen v/kredsformand Camilla Hegnsborg  
 
Morgensang v/Laurits Roikum, konferenceudvalget 
 
Præsentation af program v/ Anja Bo, journalist, Moderator.dk 
 

Kl. 10.00-10.45 

 

Aktuel boligpolitik og almene mærkesager v/Bent Madsen, adm. direktør i BL 
 
Hvad bidrager den almene sektor med? Hvad er på den beboerdemokratiske 
dagsorden i BL? Hvad er forventningerne til Kommunalvalget 28. november?  Hvad 
er der i øvrigt på den politiske dagsorden? Og kommer der et boligpolitisk udspil? 
Vi diskuterer den aktuelle politiske situation med Bent Madsen. 
 

Kl. 10.45-11.00 Pause  
 

Kl. 11.00-12.30 Paneldebat med politikere i København og Frederiksberg – Almene 
mærkesager v/moderator Anja Bo, journalist, Moderator.dk 
 
Vi beder 5 kommunalpolitikere/borgmestre om at give et kort bud på almene 
mærkesager, med efterfølgende debat og spørgsmål fra salen. 

Panelet: 
• Line Barfoed (Ø), Teknik- og miljøborgmester, København  
• Sisse Marie Welling (SF), Sundheds- og omsorgsborgmester, Kbh.   
• Jens-Kristian Lütken (V), Beskæftigelses- og integrationsborgmester, Kbh.  
• Michael Brautch (C), 2. viceborgmester, Frederiksberg 
• Sine Heltberg (A), rådmand, Frederiksberg 

 

Kl. 12.30-13.30 Frokost 
 

Frokostbuffet, hvortil der kan vælges en vand. 

 

Kl. 13.30-14.30 Lokal interessevaretagelse v/Mathias Nordby, Urban Studio 
 

Få indflydelse på politiske beslutninger. Den kommunale påvirkningspyramide. 
Hvordan fungerer det kommunale system? Hvordan er det opbygget, og hvordan 
kan man påvirke det mest effektivt? 



 

Kl. 14.30-14.45 Demokratisk TalentLab v/Signe B. Vahlund, projektleder, Demokratisk Erhverv 
 
Kender du en yngre beboerdemokrat? Eller er du selv en? Demokratisk TalentLab 
efterlyser unge, der måske skal have en opfordring til at gå ind i 
bestyrelsesarbejdet.  
 

Kl. 14.45-15.30 Hverdagsdemokrati og demokratisk tillid v/Daniel Honoré Jensen, projektchef, 
Mandag Morgen/Altinget 
 

Tilliden til politikerne falder, og de politiske partiers medlemstal skranter, men det 
danske demokrati udspiller sig ikke kun på Christiansborg. Det udspiller sig – og 
bygger på – en lang række af mindre demokratier i vores hverdag, som bl.a. vores 
eget beboerdemokrati. Tænketanken Mandag Morgen har sammen med 
TrygFonden taget temperaturen på hverdagsdemokratierne i Danmark. 

 

Kl. 15.30-16.00 Pause – med kaffe og kagebuffet 
 

Kl. 16.00-17.15 Demokrati og deltagelse i den almene sektor v/Rikke Lønne, afdelingschef, BL 
 
Hvordan står det til med demokratiet i den almene sektor?  Hvad kendetegner det 
gode beboerdemokrati, engagement og fællesskab? 
BL har taget initiativ til et projekt, der sætter beboerdemokratiet og deltagelsen 
under lup. Vi skal diskutere fremtidens beboerdemokrati, og hvordan vi kan sørge 
for at holde det levende.  
 

Kl. 17.15-17.45 ”Demokrati-fitness” v/Rikke Hansen, konsulent, BL 
 
Demokrati er noget, man skal træne. Et sundt demokrati med bred deltagelse og 
en god samtale- og debatkultur er ikke til stede uden, at vi aktivt dyrker og træner 
det. Og det kan godt både være sjovt og meningsfuldt. Vi får en introduktion til 
nogle teknikker. 
 

Kl. 17.45-18.00 Afrunding og tak for nu 
 

Kl. 18.00-18.30 Velkomstdrink 
 

Kl. 18.30-21.30 Middag, hygge og netværk 
 

Kl. 21.30 Tak for i aften! 
 

 

 

 



 
 

 

 

Tilmelding og praktiske oplysninger 
Sted: 
Scandic Sluseholmen  
Molestien 11 
2450 København SV 
 

Pris: 
2.900 kr. pr. deltager 
 
Tilmelding: 
Tilmeldingen skal foregå igennem boligorganisationen via BL´s hjemmeside:  

1. kreds - Konference 2025 (24-120) | BL - Danmarks Almene Boliger 

Ved EAN-fakturering, så HUSK at oplyse rekv.nr.  

Sidste frist for tilmelding er den 28. februar 2025.  

Særlige behov? 
Hvis du har særlige behov i forhold til mad, hjælpemidler eller lignende skal vi bede dig hurtigst muligt 
at skrive en mail til kredssekretær Bethina Hansen på beth@bl.dk. 
 
Ved middagen om aftenen serveres øl, vand og vin svarende til 3 genstande eller ½ fl. vin pr. person. 
Herefter er drikkevarer for egen regning. 
 
Eventbuizz 
Også i år bruger vi app’en Eventbuizz, hvor du kan finde program, deltagerliste samt andre 
servicerende oplysninger som f.eks. parkering- og transportmuligheder.  
En endelig bekræftelse med link og kode til konferencen sendes til deltagerne på mail forud for 
konferencen, (ca. 1 uge før). 
 
Transport og parkering 
Da konferencen afholdes som en 1-dags konference, står man selv for transport til og fra 
konferencestedet.  
Til gengæld findes 90 udendørs parkeringspladser, som er gratis mod registrering hos APCOA.  
Fra Metro er der kun 5 min. gang til Scandic Sluseholmen. Til hotellet kører også bus 8A, 97N og 17. 
 
Spørgsmål 
Spørgsmål vedr. tilmelding og det praktiske kan stiles til kredssekretær Bethina Hansen, beth@bl.dk 
Spørgsmål vedr. programmet kan stiles til kredskonsulent Anne Mette Fredsgaard Svendsen, afs@bl.dk 
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